Российская Федерация Иркутская область
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

_____ «Детский сад № 83» муниципального образования г.Братска_____
665726, Иркутская область, г. Братск, ул. Курчатова,60

Телефон (3953) 46-08-26

От «23» сентября 2022 г.

ПРИКАЗ

№95/1-о

«О разработке и внедрении целевой модели наставничества»

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 24
декабря 2020 г. № 982-мр. «Об утверждении целевой региональной модели
наставничества», приказа начальника департамента образования № 669 от 18.10.2021 «Об
утверждении модели организации наставничества муниципального образования города
Братска»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по разработке и внедрению целевой
модели наставничества в МАДОУ «ДС №83» Григорьеву Л.А., старшего воспитателя.

2. Утвердить состав проектной группы по разработке и внедрению целевой модели
наставничества следующих педагогов: Логинову Н.А., инструктора по ФК, Лемиш О.В.,
педагога-психолога, Астахову И.И., воспитателя, Ознобихину И.Ю., воспитателя, Петрову
Ю.А., воспитателя.

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества»
(федерального, регионального и муниципального уровня) и разработать Положение о
системе наставничества в срок до 01.12.2022. Ответственный - Григорьева Л.А., старший
воспитатель.

4. Рассмотреть Положение о системе наставничества на заседании Педагогического
совета в срок до 19.12.2022. Ответственный -Лемиш О.В., педагог-психолог.

5. Доработать Положение о системе наставничества в соответствии с замечаниями в
срок до 26.12.2022. Ответственный - Григорьева Л.А., старший воспитатель.

6. Проектной группе разработать план мероприятий (Дорожную карту) внедрения
целевой модели наставничества в срок до 23.01.2023. Ответственный - Григорьева Л .А,,
старший воспитатель

7. Рассмотреть Дорожную карту на заседании Педагогического совета в срок до
30.01.2023. Ответственный - Лемиш О.В., педагог-психолог

8. Доработать Дорожную карту в соответствии с замечаниями в срок до 01.02.2023.
Ответственный - Григорьева Л.А., старший воспитатель.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «ДС

С приказом ознакомлены:

.В. Воронина

И.Ю. Ознобихина

О.В. Лемиш
И.И. Астахова
Ю.А. Петрова